

各 位

平成 17 年 12 月 28 日
 会 社 名 株式会社 宮
 代表者 代表取締役社長 宮田永善
 (JASDAQ・コード 9901)
 問い合わせ先
 役職・氏名 専務取締役 近能欣充
 電話 0 2 8 - 6 3 4 - 3 8 1 5

「平成 18 年 2 月期中間決算短信（連結）」の修正について

平成 17 年 10 月 28 日付けで公表いたしました「平成 18 年 2 月期 中間決算短信（連結）」につきまして内容の修正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、平成 17 年 12 月 28 日付けで平成 13 年 2 月期から平成 17 年 2 月期の有価証券報告書の訂正報告書及び平成 15 年 2 月期から平成 17 年 2 月期の半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたしましたので、併せてご報告申し上げます。

記

[修正理由及び内容]

1 . 修正の理由

当社は、去る平成 17 年 11 月 30 日付け「半期報告書の提出遅延とその理由について」で公表いたしましたとおり、当社 100%子会社の建設取引を仮装したもの、「割引優待券」を利用したもの、広告宣伝費の取引業者への付回し、固定資産・リース資産の架空計上等、過去複数年度にわたり不適切な会計処理が行われてきたことが判明したため、これらを正当化すべく当中間決算短信（連結）の修正を行うことといたしました。

なお、平成 17 年 11 月 30 日に「半期報告書の提出遅延とその理由について」を公表した後、過年度提出分財務諸表の適正性を図るために、過年度の各期において関連する該当項目に所要の修正を反映したため、過去 5 期分（平成 13 年 2 月期から平成 17 年 2 月期）の有価証券報告書及び過去 3 期分（平成 15 年 2 月期から平成 17 年 2 月期）の半期報告書の訂正を行うことといたしました。

2 . 修正の内容

平成 18 年 2 月期 中間決算短信（連結）

なお、修正箇所には____を付しております。

1 ページ

1 . 平成 17 年 8 月中間期の連結業績（平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日）

(1) 連結経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

(修正前)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 8 月中間期	10,399	(6.8)	287	(34.0)	198	(34.5)
16 年 8 月中間期	11,152	(2.4)	435	(29.8)	302	(61.7)
17 年 2 月期	21,912		761		519	

	中間(当期)純利益		1株当り中間 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当 たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年8月中間期	91	(71.8)	5	1	-	-
16年8月中間期	53	(16.9)	2	92	-	-
17年2月期	70		3	85	-	-

(修正後)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年8月中間期	10,384	(6.9)	54	(-)	172	(-)
16年8月中間期	11,152	(2.4)	198	(11.5)	66	(206.2)
17年2月期	21,912		361		120	

	中間(当期)純利益		1株当り中間 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当 たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年8月中間期	297	(441.9)	16	26	-	-
16年8月中間期	54	(54.5)	2	99	-	-
17年2月期	239		13	06	-	-

(2) 連結財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

(修正前)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当り株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年8月中間期	28,261	6,401	22.7	349	89
16年8月中間期	27,161	5,928	21.8	323	99
17年2月期	26,393	6,078	23.0	332	23

(修正後)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当り株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年8月中間期	27,486	4,954	18.0	270	60
16年8月中間期	26,655	5,072	19.0	277	28
17年2月期	25,723	5,021	19.5	274	41

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(修正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年8月中間期	105	890	1,001	1,453
16年8月中間期	1,356	1,302	130	1,372
17年2月期	2,648	2,176	684	1,235

(修正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年8月中間期	220	1,006	1,001	1,453
16年8月中間期	1,352	1,299	130	1,372
17年2月期	2,474	2,002	684	1,235

2. 平成18年2月期の連結業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

(修正前)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	21,100	430	180

(修正後)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	20,310	513	999

5 ページ

3. 経営成績及び財政状況

(1) 当中間連結会計期間の概要

(修正前)

(前略)

以上の結果、当中間連結会計期間の売上高は 10,399 百万円(前年同期比 93.2%)、経常利益 198 百万円(前年同期比 65.5%)、中間純利益 91 百万円(前年同期比 171.8%)となりました。

(修正後)

(前略)

以上の結果、当中間連結会計期間の売上高は 10,384 百万円(前年同期比 93.1%)、経常損失 172 百万円(前年は経常利益 66 百万円)、中間純損失 297 百万円(前年は中間純損失 54 百万円)となりました。

(セグメント別の状況)

飲食事業

(修正前)

(中略)

以上の結果、売上高は 9,836 百万円(前年同期比 95.3%)、営業利益 303 百万円(前年同期比 107.6%)となりました。

(修正後)

(中略)

以上の結果、売上高は 9,826 百万円(前年同期比 95.1%)、営業利益 97 百万円(前年同期比 102.3%)となりました。

建築・不動産関連事業

(修正前)

飲食店舗の新規出店及び業態変更に伴う受注及び外部顧客よりの受注により安定的な売上が確保できました。

以上の結果、売上高は 1,365 百万円(前年同期比 62.1%)、営業利益 37 百万円(前年同期比 13.2%)となりました。

(修正後)

飲食店舗の新規出店及び業態変更に伴う受注及び外部顧客よりの受注により安定的な売上が確保できました。

以上の結果、売上高は 437 百万円 (前年同期比 56.3%)、営業損失 101 百万円 (前年は営業利益 230 百万円) となりました。

福祉介護事業

(修正前)

福祉介護事業につきましては、8施設が開業しており、特に当中間期間は利用者の増加に努めました。

以上の結果、売上高は 120 百万円 (前年同期比 220.6%) となり、営業損失は 46 百万円となりました。

(修正後)

福祉介護事業につきましては、8施設が開業しており、特に当中間期間は利用者の増加に努めました。

以上の結果、売上高は 120 百万円 (前年同期比 220.6%) となり、営業損失は 41 百万円となりました。

(2) 下期の見通し

(修正前)

(前略)

通期の見通しにつきましては、売上高 21,100 百万円、経常利益 430 百万円、当期純利益 180 百万円を計画しております。

(修正後)

(前略)

なお、この度の不適切な会計処理の判明により、不採算店舗の早期売却及び除却、遊休資産及び非事業用資産の早期売却を行う予定です。

通期の見通しにつきましては、売上高 20,310 百万円、経常損失 513 百万円、当期純損失 999 百万円を計画しております。

(3) 財政状況

(修正前)

当中間連結会計期間の営業活動におけるキャッシュ・フローは 105 百万円の収入、投資活動におけるキャッシュ・フローは 890 百万円の支出、財務活動によるキャッシュ・フローは 1,001 百万円の収入となり、当中間連結会計期間末の現金及び現金同等物は 1,453 百万円となりました。

(後略)

(修正前)

当中間連結会計期間の営業活動におけるキャッシュ・フローは 220 百万円の収入、投資活動におけるキャッシュ・フローは 1,006 百万円の支出、財務活動によるキャッシュ・フローは 1,001 百万円の収入となり、当中間連結会計期間末の現金及び現金同等物は 1,453 百万円となりました。

(後略)

4. 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結貸借対照表

(修正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金		1,657,840		1,754,559		1,471,933	
2. 売掛金		351,035		<u>288,678</u>		<u>191,216</u>	
3. たな卸資産	2	<u>531,438</u>		<u>1,624,414</u>		<u>334,394</u>	
4. その他		<u>1,052,303</u>		<u>884,520</u>		<u>887,735</u>	
貸倒引当金		5,592		<u>5,446</u>		9,823	
流動資産合計		<u>3,587,026</u>	<u>13.2</u>	<u>4,546,725</u>	<u>16.1</u>	<u>2,875,456</u>	<u>10.9</u>
固定資産							
(1) 有形固定資産	1						
1. 建物	2	<u>8,277,995</u>		<u>8,328,445</u>		<u>8,334,718</u>	
2. 土地	2	5,863,380		6,123,294		5,947,536	
3. その他		<u>2,275,733</u>		<u>2,115,401</u>		<u>2,129,917</u>	
有形固定資産合計		<u>16,417,109</u>		<u>16,567,140</u>		<u>16,412,172</u>	
(2) 無形固定資産		388,898		382,978		385,222	
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	2	1,421,230		1,757,831		1,516,100	
2. 差入保証金		4,689,881		4,574,967		4,634,305	
3. その他		<u>956,869</u>		<u>775,068</u>		<u>930,787</u>	
貸倒引当金		<u>305,702</u>		<u>343,398</u>		<u>360,071</u>	
投資その他の資産合計		<u>6,762,278</u>		<u>6,764,468</u>		<u>6,721,121</u>	
固定資産合計		<u>23,568,286</u>	<u>86.8</u>	<u>23,714,587</u>	<u>83.9</u>	<u>23,518,516</u>	<u>89.1</u>
繰延資産		6,000	0.0	-	-	-	-
資産合計		<u>27,161,313</u>	100.0	<u>28,261,313</u>	100.0	<u>26,393,973</u>	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 買掛金		731,250		804,321		444,162	
2. 短期借入金	2	9,003,364		8,704,719		8,527,179	
3. 賞与引当金		26,095		16,500		30,728	
4. その他		939,375		1,067,389		873,917	
流動負債合計		10,700,084	39.4	10,592,930	37.5	9,875,987	37.4
固定負債							
1. 社債		3,000,000		3,000,000		3,000,000	
2. 長期借入金	2	6,373,061		7,121,512		6,296,304	
3. 退職給付引当金		36,770		42,713		39,920	
4. その他		1,120,379		1,099,952		1,100,715	
固定負債合計		10,530,210	38.8	11,264,178	39.8	10,436,939	39.6
負債合計		21,230,295	78.2	21,857,108	77.3	20,312,927	77.0
(少数株主持分)							
少数株主持分		2,118	0.0	2,524	0.0	2,085	0.0
(資本の部)							
資本金		3,794,197	14.0	3,794,197	13.4	3,794,197	14.3
資本剰余金		3,111,331	11.4	3,111,331	11.0	3,111,331	11.8
利益剰余金		429,676	1.6	320,969	1.1	412,700	1.6
その他有価証券評価差額 金		540,099	2.0	173,963	0.6	405,918	1.5
自己株式		6,853	0.0	8,915	0.0	7,948	0.0
資本合計		5,928,898	21.8	6,401,680	22.7	6,078,960	23.0
負債、少数株主持分及び 資本合計		27,161,313	100.0	28,261,313	100.0	26,393,973	100.0

(修正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金		1,657,840		1,754,559		1,471,933	
2. 売掛金		351,035		<u>286,978</u>		<u>191,216</u>	
3. たな卸資産	2	<u>465,974</u>		<u>1,544,274</u>		<u>293,316</u>	
4. その他		<u>830,115</u>		<u>598,432</u>		<u>536,861</u>	
貸倒引当金		5,592		<u>25,053</u>		9,823	
流動資産合計		<u>3,299,373</u>	12.4	<u>4,159,190</u>	15.1	<u>2,483,504</u>	9.7
固定資産							
(1) 有形固定資産	1						
1. 建物	2	<u>8,107,764</u>		<u>8,186,289</u>		<u>8,184,187</u>	
2. 土地	2	5,863,380		6,123,294		5,947,536	
3. その他		<u>2,163,554</u>		<u>1,822,853</u>		<u>1,866,292</u>	
有形固定資産合計		<u>16,134,699</u>		<u>16,132,437</u>		<u>15,998,016</u>	
(2) 無形固定資産		388,898		382,978		385,222	
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	2	1,421,230		1,757,831		1,516,100	
2. 差入保証金		4,689,881		4,574,967		4,634,305	
3. その他		<u>1,076,417</u>		<u>1,089,331</u>		<u>1,140,505</u>	
貸倒引当金		<u>361,155</u>		<u>610,482</u>		<u>434,462</u>	
投資その他の資産合計		<u>6,826,373</u>		<u>6,811,647</u>		<u>6,856,448</u>	
固定資産合計		<u>23,349,975</u>	87.6	<u>23,327,063</u>	84.9	<u>23,239,687</u>	90.3
繰延資産		6,000	0.0	-	-	-	-
資産合計		<u>26,655,345</u>	100.0	<u>27,486,254</u>	100.0	<u>25,723,191</u>	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 買掛金		731,250		804,321		444,162	
2. 短期借入金	2	9,003,364		8,704,719		8,527,179	
3. 賞与引当金		26,095		16,500		30,728	
4. その他		1,290,141		1,739,401		1,261,021	
流動負債合計		11,050,851	41.5	11,264,941	41.0	10,263,091	39.9
固定負債							
1. 社債		3,000,000		3,000,000		3,000,000	
2. 長期借入金	2	6,373,061		7,121,512		6,296,304	
3. 退職給付引当金		36,770		42,713		39,920	
4. その他		1,120,379		1,099,952		1,100,715	
固定負債合計		10,530,210	39.5	11,264,178	41.0	10,436,939	40.6
負債合計		21,581,062	81.0	22,529,120	82.0	20,700,030	80.5
(少数株主持分)							
少数株主持分		2,118	0.0	2,524	0.0	2,085	0.0
(資本の部)							
資本金		3,794,197	14.2	3,794,197	13.8	3,794,197	14.7
資本剰余金		3,111,331	11.6	3,111,331	11.3	3,111,331	12.1
利益剰余金		1,286,411	4.8	1,768,041	6.5	1,470,585	5.7
その他有価証券評価差額 金		540,099	2.0	173,963	0.6	405,918	1.6
自己株式		6,853	0.0	8,915	0.0	7,948	0.0
資本合計		5,072,163	19.0	4,954,609	18.0	5,021,075	19.5
負債、少数株主持分及び 資本合計		26,655,345	100.0	27,486,254	100.0	25,723,191	100.0

(2) 中間連結損益計算書

(修正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)		当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)				
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
売上高	1		11,152,845	100.0		<u>10,399,649</u>	100.0		21,912,933	100.0
売上原価			<u>4,150,413</u>	<u>37.2</u>		<u>3,513,143</u>	<u>33.8</u>		<u>8,187,800</u>	<u>37.4</u>
売上総利益			<u>7,002,432</u>	<u>62.8</u>		<u>6,886,505</u>	<u>66.2</u>		<u>13,725,132</u>	<u>62.6</u>
販売費及び一般管理費			<u>6,567,220</u>	<u>58.9</u>		<u>6,599,116</u>	<u>63.4</u>		<u>12,963,793</u>	<u>59.1</u>
営業利益			<u>435,211</u>	<u>3.9</u>		<u>287,389</u>	<u>2.8</u>		<u>761,338</u>	<u>3.5</u>
営業外収益										
1. 受取利息		12,594			11,106			24,727		
2. 受取配当金		14,525			22,240			17,294		
3. 家賃収入		24,727			20,098			45,236		
4. 受取保険金		10,991			-			32,783		
5. 採掘権売却益		-			<u>30,000</u>			-		
6. 雑収入		<u>33,884</u>	<u>96,723</u>	0.9	<u>18,128</u>	<u>101,572</u>	0.9	<u>66,378</u>	<u>186,420</u>	0.8
営業外費用										
1. 支払利息		195,447			185,549			381,686		
2. 雑損失		<u>33,546</u>	<u>228,994</u>	2.1	4,907	190,457	1.8	<u>46,830</u>	<u>428,516</u>	1.9
経常利益			<u>302,940</u>	<u>2.7</u>		<u>198,505</u>	<u>1.9</u>		<u>519,242</u>	<u>2.4</u>
特別利益										
1. 貸倒引当金戻入益		<u>11,236</u>			3,347			<u>8,657</u>		
2. 賞与引当金戻入益		21,507			-			21,690		
3. その他		<u>1,910</u>	<u>34,654</u>	<u>0.3</u>	-	3,347	0.0	<u>15,602</u>	<u>45,949</u>	<u>0.2</u>
特別損失										
1. 固定資産除却損	2	188,264			<u>45,944</u>			385,971		
2. 役員退職金		35,000			-			35,000		
3. その他		16,593	239,858	2.1	4,520	<u>50,464</u>	<u>0.4</u>	48,985	469,957	<u>2.2</u>
税金等調整前中間(当期)純利益			<u>97,736</u>	<u>0.9</u>		<u>151,388</u>	<u>1.5</u>		<u>95,235</u>	<u>0.4</u>
法人税、住民税及び事業税		55,102			46,598			107,443		
法人税等調整額		<u>10,767</u>	<u>44,335</u>	0.4	<u>12,602</u>	<u>59,201</u>	<u>0.6</u>	<u>82,553</u>	<u>24,890</u>	<u>0.1</u>
少数株主利益			-	0.0		456	0.0		33	0.0
中間(当期)純利益			<u>53,401</u>	<u>0.5</u>		<u>91,730</u>	<u>0.9</u>		<u>70,378</u>	<u>0.3</u>

(修正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)		当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)			
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		
売上高	1	11,152,845	100.0	10,384,348	100.0	21,912,933	100.0		
売上原価		4,129,506	37.0	3,546,766	34.2	8,131,842	37.1		
売上総利益		7,023,339	63.0	6,837,582	65.8	13,781,091	62.9		
販売費及び一般管理費		6,824,657	61.2	6,891,695	66.3	13,419,094	61.2		
営業利益又は営業損失 ()		198,682	1.8	54,113	0.5	361,997	1.7		
営業外収益									
1. 受取利息		12,594		11,106		24,727			
2. 受取配当金		14,525		22,240		17,294			
3. 家賃収入		24,727		20,098		45,236			
4. 受取保険金		10,991		-		32,783			
5. 連結調整勘定償却額	-		13,633		-				
6. 雑収入	34,356	97,195	0.9	4,495	71,572	0.7	66,851	186,893	0.9
営業外費用									
1. 支払利息	195,447		185,549		381,686				
2. 雑損失	33,537	228,984	2.1	4,907	190,457	1.8	46,642	428,328	2.0
経常利益又は経常損失 ()		66,893	0.6	172,997	1.6	120,561	0.6		
特別利益									
1. 貸倒引当金戻入益	-		3,347		-				
2. 賞与引当金戻入益	21,507		-		21,690				
3. 役員からの私財提供益	126,334		-		126,334				
4. その他	13,146	160,988	1.4	-	3,347	0.0	24,259	172,283	0.7
特別損失									
1. 固定資産除却損	188,264		58,859		385,971				
2. 役員退職金	35,000		-		35,000				
3. その他	16,593	239,858	2.1	4,520	63,379	0.6	48,985	469,957	2.1
税金等調整前中間(当期)純損失		11,975	0.1	233,029	2.2	177,111	0.5		
法人税、住民税及び事業税	55,102		46,598		107,443				
法人税等調整額	12,186	42,916	0.4	17,370	63,969	0.7	45,456	61,987	0.3
少数株主利益又は少数株主損失()		-	0.0	456	0.0	33	0.0		
中間(当期)純損失		54,892	0.5	297,455	2.9	239,066	1.1		

(3) 中間連結剰余金計算書

(修正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)		当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)	
		金額 (千円)		金額 (千円)		金額 (千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			3,456,575		3,111,331		3,456,575
資本剰余金減少高							
1. 資本準備金取崩額		345,243	345,243	-	-	345,243	345,243
資本剰余金中間期末 (期末) 残高			3,111,331		3,111,331		3,111,331
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			<u>828,321</u>		<u>412,700</u>		<u>828,321</u>
利益剰余金増加高							
1. 中間(当期)純利益		<u>53,401</u>		<u>91,730</u>		<u>70,378</u>	
2. 資本準備金取崩額		345,243	<u>398,644</u>	-	<u>91,730</u>	345,243	<u>415,621</u>
— 利益剰余金中間期末 (期末) 残高			<u>429,676</u>		<u>320,969</u>		<u>412,700</u>

(修正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)		当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)	
		金額 (千円)		金額 (千円)		金額 (千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			3,456,575		3,111,331		3,456,575
資本剰余金減少高							
1. 資本準備金取崩額		345,243	345,243	-	-	345,243	345,243
資本剰余金中間期末 (期末) 残高			3,111,331		3,111,331		3,111,331
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			1,576,763		<u>1,470,585</u>		<u>1,576,763</u>
利益剰余金増加高							
1. 資本準備金取崩額		345,243	345,243	-	-	345,243	<u>345,243</u>
— 利益剰余金減少高							
1. 中間(当期)純損失		<u>54,892</u>	<u>54,892</u>	<u>297,455</u>	<u>297,455</u>		<u>239,066</u>
利益剰余金中間期末 (期末) 残高			<u>1,286,411</u>		<u>1,768,041</u>		<u>1,470,585</u>

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(修正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロ ー計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
営業活動によるキャッシ ュ・フロー				
税金等調整前中間(当期) 純利益		97,736	151,388	95,235
減価償却費		622,322	655,467	1,338,648
引当金の増減額		11,831	32,484	54,551
受取利息及び受取配当金		27,120	33,346	42,022
支払利息		195,447	185,549	381,686
固定資産除却損		188,264	45,944	380,371
売上債権の増減額		213,888	97,461	373,707
たな卸資産の増減額		15,367	1,290,020	212,412
仕入債務の増減額		163,628	360,158	123,459
その他		170,842	421,501	450,370
小計		1,628,546	366,697	3,121,502
利息及び配当金の受取額		16,775	24,061	21,377
利息の支払額		192,969	182,577	385,095
法人税等の支払額		96,254	102,808	109,259
営業活動によるキャッシ ュ・フロー		1,356,098	105,373	2,648,525

		前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロ ー計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
投資活動によるキャッシ ュ・フロー				
有形固定資産の取得によ る支出		<u>1,306,721</u>	<u>855,312</u>	<u>2,230,759</u>
保証金差入れによる支出		38,137	40,275	188,108
投資有価証券の取得によ る支出		19,016	2,102	21,117
長期貸付金の回収による 収入		17,826	52,152	32,069
定期預金の預入による支 出		61,892	64,620	126,537
その他		105,322	<u>19,324</u>	358,194
投資活動によるキャッシ ュ・フロー		<u>1,302,620</u>	<u>890,835</u>	<u>2,176,260</u>
財務活動によるキャッシ ュ・フロー				
短期借入金の純増減額		923,500	60,000	978,000
長期借入れによる収入		1,850,000	2,500,000	2,588,000
長期借入金の返済による 支出		1,056,321	1,437,252	2,292,763
その他		761	966	1,857
財務活動によるキャッシ ュ・フロー		130,582	1,001,781	684,620
現金及び現金同等物に係る 換算差額		80	1,685	1,220
現金及び現金同等物の増減 額		<u>77,023</u>	<u>216,319</u>	213,575
現金及び現金同等物の期首 残高		1,449,232	1,235,656	1,449,232
現金及び現金同等物の中間 期末(期末)残高		1,372,208	1,453,661	1,235,656

(修正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロ ー計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
営業活動によるキャッシ ュ・フロー				
税金等調整前中間(当期) 純利益又は税金等調整前 中間純損失()		11,975	233,029	177,111
減価償却費		603,152	622,096	1,280,748
引当金の増減額		43,622	179,815	129,462
受取利息及び受取配当金		27,120	33,346	42,022
支払利息		195,447	185,549	381,686
固定資産除却損		188,264	58,859	380,371
売上債権の増減額		213,888	97,461	-
たな卸資産の増減額		5,539	1,250,958	167,118
仕入債務の増減額		163,628	360,158	-
その他		261,665	690,310	827,260
小計		1,625,033	481,993	2,947,512
利息及び配当金の受取額		16,775	24,061	21,377
利息の支払額		192,969	182,577	385,095
法人税等の支払額		96,254	102,808	109,259
営業活動によるキャッシ ュ・フロー		1,352,584	220,669	2,474,535

		前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロ ー計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
投資活動によるキャッシ ュ・フロー				
有形固定資産の取得によ る支出		<u>1,303,207</u>	<u>870,609</u>	<u>2,056,769</u>
保証金差入れによる支出		38,137	40,275	188,108
投資有価証券の取得によ る支出		19,016	2,102	21,117
長期貸付金の回収による 収入		17,826	52,152	32,069
定期預金の預入による支 出		61,892	64,620	126,537
その他		105,322	<u>80,675</u>	358,194
投資活動によるキャッシ ュ・フロー		<u>1,299,104</u>	<u>1,006,131</u>	<u>2,002,270</u>
財務活動によるキャッシ ュ・フロー				
短期借入金の純増減額		923,500	60,000	978,000
長期借入れによる収入		1,850,000	2,500,000	2,588,000
長期借入金の返済による 支出		1,056,321	1,437,252	2,292,763
その他		761	966	1,857
財務活動によるキャッシ ュ・フロー		130,582	1,001,781	684,620
現金及び現金同等物に係る 換算差額		80	1,685	1,220
現金及び現金同等物の増減 額		<u>77,024</u>	<u>218,004</u>	213,575
現金及び現金同等物の期首 残高		1,449,232	1,235,656	1,449,232
現金及び現金同等物の中間 期末(期末)残高		1,372,208	1,453,661	1,235,656

注記事項

(中間連結損益計算書関係)

(修正前)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1. 販売費及び一般管理費 のうち主要な費目及び金 額	給与手当 2,291,020 千円 賞与引当金繰入額 25,365 賃借料 <u>1,676,454</u> 貸倒引当金繰入額 7,707 退職給付引当金繰 入額 7,690	給与手当 2,333,681 千円 賞与引当金繰入額 16,500 賃借料 <u>1,659,959</u> 貸倒引当金繰入額 <u>7,153</u> 退職給付引当金繰 入額 7,629	給与手当 4,488,412 千円 賞与引当金繰入額 30,272 賃借料 <u>3,242,422</u> 貸倒引当金繰入額 <u>105,279</u> 退職給付引当金繰 入額 9,383
2. 固定資産除却損の内訳	固定資産除却損の内訳は、建物 167,062 千円、その他 21,201 千円で あります。	固定資産除却損の内訳は、建物 28,248 千円、その他 17,696 千円 であります。	固定資産除却損の内訳は、建物及 び構築物 269,766 千円、その他 116,204 千円であります。

(修正後)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1. 販売費及び一般管理費 のうち主要な費目及び金 額	給与手当 2,291,020 千円 賞与引当金繰入額 25,365 賃借料 <u>1,659,477</u> 貸倒引当金繰入額 7,707 退職給付引当金繰 入額 7,690	給与手当 2,333,681 千円 賞与引当金繰入額 16,500 賃借料 <u>1,641,987</u> 貸倒引当金繰入額 <u>219,452</u> 退職給付引当金繰 入額 7,629	給与手当 4,488,412 千円 賞与引当金繰入額 30,272 賃借料 <u>3,198,088</u> 貸倒引当金繰入額 <u>179,670</u> 退職給付引当金繰 入額 9,383
2. 固定資産除却損の内訳	固定資産除却損の内訳は、建物 167,062 千円、その他 21,201 千円 であります。	固定資産除却損の内訳は、建物 28,248 千円、その他 17,696 千円 であります。	固定資産除却損の内訳は、建物及 び構築物 269,766 千円、その他 116,204 千円であります。

(リース取引関係)

(修正前)

前中間連結会計期間 (自平成16年3月1日 至平成16年8月31日)				当中間連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年8月31日)				前連結会計年度 (自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)																																	
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額				リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額				リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額																																	
	取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	中間期末 残高相当 額 (千円)		取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	中間期末 残高相当 額 (千円)		取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	期末残高 相当額 (千円)																														
その他 (器具 備品)	<u>2,965,668</u>	<u>1,488,548</u>	<u>1,477,120</u>	その他 (器具 備品)	<u>2,811,112</u>	<u>1,489,174</u>	<u>1,321,937</u>	その他 (器具 備品)	<u>2,925,422</u>	<u>1,492,373</u>	<u>1,433,048</u>																														
合計	<u>2,965,668</u>	<u>1,488,548</u>	<u>1,477,120</u>	合計	<u>2,811,112</u>	<u>1,489,174</u>	<u>1,321,937</u>	合計	<u>2,925,422</u>	<u>1,492,373</u>	<u>1,433,048</u>																														
<p>(注) 取得価額相当額は、未経過リース料中間期末残高が有形固定資産の中間期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td><u>521,696</u>千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td><u>955,423</u>千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td><u>1,477,120</u>千円</td> </tr> </table> <p>(注) 未経過リース料中間期末残高相当額は、未経過リース料中間期末残高が、有形固定資産の中間期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td><u>267,443</u>千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td><u>267,443</u>千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法により算定しております。</p>				1年内	<u>521,696</u> 千円	1年超	<u>955,423</u> 千円	合計	<u>1,477,120</u> 千円	支払リース料	<u>267,443</u> 千円	減価償却費相当額	<u>267,443</u> 千円	<p>(注) 同左</p> <p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td><u>477,901</u>千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td><u>844,036</u>千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td><u>1,321,937</u>千円</td> </tr> </table> <p>(注) 同左</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td><u>279,723</u>千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td><u>279,723</u>千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左</p>				1年内	<u>477,901</u> 千円	1年超	<u>844,036</u> 千円	合計	<u>1,321,937</u> 千円	支払リース料	<u>279,723</u> 千円	減価償却費相当額	<u>279,723</u> 千円	<p>(注) 取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td><u>504,033</u>千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td><u>929,015</u>千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td><u>1,433,048</u>千円</td> </tr> </table> <p>(注) 未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が、有形固定資産の期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td><u>555,697</u>千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td><u>555,697</u>千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左</p>				1年内	<u>504,033</u> 千円	1年超	<u>929,015</u> 千円	合計	<u>1,433,048</u> 千円	支払リース料	<u>555,697</u> 千円	減価償却費相当額	<u>555,697</u> 千円
1年内	<u>521,696</u> 千円																																								
1年超	<u>955,423</u> 千円																																								
合計	<u>1,477,120</u> 千円																																								
支払リース料	<u>267,443</u> 千円																																								
減価償却費相当額	<u>267,443</u> 千円																																								
1年内	<u>477,901</u> 千円																																								
1年超	<u>844,036</u> 千円																																								
合計	<u>1,321,937</u> 千円																																								
支払リース料	<u>279,723</u> 千円																																								
減価償却費相当額	<u>279,723</u> 千円																																								
1年内	<u>504,033</u> 千円																																								
1年超	<u>929,015</u> 千円																																								
合計	<u>1,433,048</u> 千円																																								
支払リース料	<u>555,697</u> 千円																																								
減価償却費相当額	<u>555,697</u> 千円																																								

(修正後)

前中間連結会計期間 (自平成16年3月1日 至平成16年8月31日)				当中間連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年8月31日)				前連結会計年度 (自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)																																	
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額				リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額				リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額																																	
	取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	中間期末 残高相当 額 (千円)		取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	中間期末 残高相当 額 (千円)		取得価額 相当額 (千円)	減価償却 累計額相 当額 (千円)	期末残高 相当額 (千円)																														
その他 (器具 備品)	2,725,831	1,452,344	1,273,486	その他 (器具 備品)	2,505,624	1,395,162	1,110,462	その他 (器具 備品)	2,632,414	1,428,813	1,203,601																														
合計	2,725,831	1,452,344	1,273,486	合計	2,505,624	1,395,162	1,110,462	合計	2,632,414	1,428,813	1,203,601																														
<p>(注) 取得価額相当額は、未経過リース料中間期末残高が有形固定資産の中間期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td>473,729千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>799,757千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,273,486千円</td> </tr> </table> <p>(注) 未経過リース料中間期末残高相当額は、未経過リース料中間期末残高が、有形固定資産の中間期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td>250,466千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>250,466千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法により算定しております。</p>				1年内	473,729千円	1年超	799,757千円	合計	1,273,486千円	支払リース料	250,466千円	減価償却費相当額	250,466千円	<p>(注) 同左</p> <p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td>416,803千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>693,658千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,110,462千円</td> </tr> </table> <p>(注) 同左</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td>249,271千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>249,271千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左</p>				1年内	416,803千円	1年超	693,658千円	合計	1,110,462千円	支払リース料	249,271千円	減価償却費相当額	249,271千円	<p>(注) 取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table> <tr> <td>1年内</td> <td>445,431千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>758,169千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,203,601千円</td> </tr> </table> <p>(注) 未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が、有形固定資産の期末残高等に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table> <tr> <td>支払リース料</td> <td>528,340千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>528,340千円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左</p>				1年内	445,431千円	1年超	758,169千円	合計	1,203,601千円	支払リース料	528,340千円	減価償却費相当額	528,340千円
1年内	473,729千円																																								
1年超	799,757千円																																								
合計	1,273,486千円																																								
支払リース料	250,466千円																																								
減価償却費相当額	250,466千円																																								
1年内	416,803千円																																								
1年超	693,658千円																																								
合計	1,110,462千円																																								
支払リース料	249,271千円																																								
減価償却費相当額	249,271千円																																								
1年内	445,431千円																																								
1年超	758,169千円																																								
合計	1,203,601千円																																								
支払リース料	528,340千円																																								
減価償却費相当額	528,340千円																																								

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(修正前)

前中間連結会計期間(自平成16年3月1日 至平成16年8月31日)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する営業収益	10,322,448	775,684	54,713	11,152,845	-	11,152,845
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	1,421,927	-	1,421,927	(1,421,927)	-
計	10,322,448	2,197,611	54,713	12,574,773	(1,421,927)	11,152,845
営業費用	10,039,914	1,913,570	147,121	12,100,606	(1,382,972)	10,717,634
営業利益又は営業損失 ()	282,533	284,041	92,407	474,167	(38,955)	435,211

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護(デイサービス)事業

当中間連結会計期間(自平成17年3月1日 至平成17年8月31日)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する営業収益	9,836,419	442,528	120,701	10,399,649	-	10,399,649
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	922,920	-	922,920	(922,920)	-
計	9,836,419	1,365,448	120,701	11,322,569	(922,920)	10,399,649
営業費用	9,532,549	1,327,921	166,907	11,027,377	(915,118)	10,112,259
営業利益又は営業損失 ()	303,870	37,527	46,205	295,191	(7,801)	287,389

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護(デイサービス)事業

前連結会計年度（自平成16年3月1日 至平成17年2月28日）

	飲食事業 （千円）	建築・不動産 関連事業 （千円）	福祉介護事 業 （千円）	計（千円）	消去又は全社 （千円）	連結（千円）
売上高						
(1)外部顧客に対する営 業収益	19,850,555	1,921,509	140,869	21,912,933	-	21,912,933
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	-	<u>2,686,182</u>	-	<u>2,686,182</u>	<u>(2,686,182)</u>	-
計	19,850,555	<u>4,607,692</u>	140,869	<u>24,599,166</u>	<u>(2,686,182)</u>	21,912,933
営業費用	<u>19,330,995</u>	<u>4,153,859</u>	<u>311,168</u>	<u>23,796,023</u>	<u>(2,644,428)</u>	<u>21,151,594</u>
営業利益又は営業損失 （ ）	<u>519,559</u>	<u>453,832</u>	<u>170,299</u>	<u>803,092</u>	<u>(41,753)</u>	<u>761,338</u>

（注）1．事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2．各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護（デイサービス）事業

【所在地別セグメント情報】

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において海外拠点を有しておらず、本邦のみで該当事項はありません。

【海外売上高】

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において該当事項はありません。

(修正後)

前中間連結会計期間(自平成16年3月1日 至平成16年8月31日)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する営業 収益	10,322,448	775,684	54,713	11,152,845	-	11,152,845
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	-	1,421,927	-	1,421,927	(1,421,927)	-
計	10,322,448	2,197,611	54,713	12,574,773	(1,421,927)	11,152,845
営業費用	10,227,490	1,967,411	142,233	12,337,135	(1,382,972)	10,954,163
営業利益又は営業損失 ()	94,958	230,200	87,520	237,637	(38,955)	198,682

(注)1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護(デイサービス)事業

当中間連結会計期間(自平成17年3月1日 至平成17年8月31日)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する営業 収益	9,826,557	437,089	120,701	10,384,348	-	10,384,348
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	-	922,920	-	922,920	(922,920)	-
計	9,826,557	1,360,009	120,701	11,307,268	(922,920)	10,384,348
営業費用	9,729,385	1,461,927	162,266	11,353,580	(915,118)	10,438,461
営業利益又は営業損失 ()	97,172	101,918	41,565	46,311	(7,801)	54,113

(注)1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護(デイサービス)事業

前連結会計年度(自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する営 業収益	19,850,555	1,921,509	140,869	21,912,933	-	21,912,933
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	-	<u>2,697,380</u>	-	<u>2,697,380</u>	<u>(2,697,380)</u>	-
計	19,850,555	<u>4,618,890</u>	140,869	<u>24,610,314</u>	<u>(2,697,380)</u>	21,912,933
営業費用	<u>19,681,362</u>	<u>4,225,191</u>	<u>299,475</u>	<u>24,206,029</u>	<u>(2,655,093)</u>	<u>21,550,936</u>
営業利益又は営業損失 ()	<u>169,192</u>	<u>393,698</u>	<u>158,606</u>	<u>404,284</u>	<u>(42,287)</u>	<u>361,997</u>

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主要な事業内容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護(デイサービス)事業

【所在地別セグメント情報】

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において海外拠点を有しておらず、本邦のみで該当事項はありません。

【海外売上高】

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において該当事項はありません。

(1株当たり情報)

(修正前)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1株当たり純資産額(円)	<u>323.99</u>	<u>349.89</u>	<u>332.23</u>
1株当たり中間(当期)純利益又は1株当たり中間純損失() (円)	<u>2.92</u>	<u>5.01</u>	<u>3.85</u>
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり中間(当期)純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
中間(当期)純利益又は中間純損失()(千円)	<u>53,401</u>	<u>91,730</u>	<u>70,378</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	-
普通株式に係る中間(当期)純利益又は中間純損失()(千円)	<u>53,401</u>	<u>91,730</u>	<u>70,378</u>
期中平均株式数(千株)	18,300	18,297	18,299

(修正後)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1株当たり純資産額(円)	<u>277.28</u>	<u>270.80</u>	<u>274.41</u>
1株当たり中間(当期)純利益又は1株当たり中間純損失() (円)	<u>2.99</u>	<u>16.26</u>	<u>13.06</u>
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり中間(当期)純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前連結会計年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
中間(当期)純利益又は中間純損失()(千円)	54,892	297,455	239,066
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	-
普通株式に係る中間(当期)純利益又は中間純 損失()(千円)	54,892	297,455	239,066
期中平均株式数(千株)	18,300	18,297	18,299